
Об организации проведения региональных 

тренировочных мероприятий  на 

территории Республики Татарстан 
 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 31.01.2022 № 64/02 «О графике проведения региональных 

тренировочных мероприятий в 2022 году» запланировано проведение региональных 

тренировочных мероприятий, направленных на обеспечение технической 

подготовки пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) и отработку 

соответствующих технологий, применяемых в ходе единого государственного 

экзамена (далее - ЕГЭ). На основании письма МО и Н РТ ГБУ «РЦМКО» №исх-

105/22 от 06.04.2022г. «Об организации проведения региональных тренировочных 

мероприятий  на территории Республики Татарстан», с целью своевременной 

подготовки Республики Татарстан к проведению региональных тренировочных 

мероприятий, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в ППЭ-1104 на базе МБОУ «СОШ №5 г.Азнакаево» по адресу: 

г.Азнакаево, ул. Ленина, д.36. тренировочные мероприятия без участия 

обучающихся 11 классов по следующему графику: 

 5 мая 2022 года по предмету География. 

  12 мая 2022 года по предмету Иностранный язык (письменная часть). 

 17 мая 2022 года по предмету Обществознание. 

2. Начало тренировочных мероприятий в 10.00ч.  

3. Согласно инструкции, Хабибуллиной А.А., руководителю ППЭ-1104, 

приступить к своим обязанностям 29 апреля 2022 года.  

4. Освободить Хабибуллину А.А., руководителя ППЭ-1104, от основного 

места работы с сохранением средней заработной платы на период подготовки и 

проведения тренировочного мероприятия по информатике и ИКТ в компьютерной 

форме. 

5. Назначить помощников руководителя (организаторов вне аудитории), 

организаторов в аудиториях, технических специалистов (Приложение 1). 

6. Операторами, техническими специалистами в ППЭ-1104 назначить: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 

 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай 

шәһәре 423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail:azn-uo@rambler.ru, 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/roo 

  

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

От 13.04.2022  

 

№  387 



- Валиева Динариса Рашитовича, учителя информатики и физики МБОУ «СОШ №5 

г.Азнакаево»; 

- Ахбарова Азата Фанисовича, учителя-дефектолога МБОУ «СОШ №7 

г.Азнакаево»; 

- Валиева Дениса Рашитовича, учителя английского языка МБОУ «СОШ №8 

г.Азнакаево»; 

-Габидуллина Айрата Фаридовича, учителя истории, обществознания МБОУ «СОШ 

с.Большой Сухояш».  

8. Руководителю ППЭ-1104 Хабибуллиной А.А.: 

- подготовить ППЭ для проведения тренировочных  мероприятий; 

- создать условия для проведения тренировочных  мероприятий с соблюдением мер 

по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);  

- подготовить документы по окончании тренировочных мероприятий для отправки в 

РЦОИ. 

10. Руководителям МБОУ «СОШ №2 г.Азнакаево» Гиззатуллиной Л.Н.,  

«СОШ №5 г.Азнакаево» Султановой Л.М., «СОШ №7 г.Азнакаево» Галимовой Л.Р., 

«СОШ №8 г.Азнакаево» Хамидуллину А.М., «СОШ №9 г.Азнакаево» Хамидуллину 

Г.М., «Гимназия г.Азнакаево» Рахманову А.М.: 

- обеспечить участие педагогов, задействованных в работе ППЭ-1104; 

- сохранить за работниками, привлекаемыми к проведению тренировочного 

мероприятия в рабочее время гарантии, установленные Трудовым кодексом 

Российской Федерации и иными содержащими нормы трудового права актами, в 

соответствии с п.9 ст.47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

- привлечь родителей учащихся 11 классов в качестве общественных наблюдателей 

за процедурой проведения региональных тренировочных мероприятий  в 

Азнакаевском муниципальном районе РТ. 

11. Руководителю МБОУ «СОШ №5 г.Азнакаево» Султановой Л.М. 

организовать условия для подготовки ППЭ в соответствии с Инструкцией 

проведения тренировочных мероприятий. 

12. Организацию проведения  тренировочных мероприятий  в ППЭ-1104  

возложить на Галимзянову М.Б., методиста ИМО УО. 

13. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника УО Ахмадишину Л.М. 

 

 

Начальник                                      З.С.Гилязова 
 

 


